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Tytuł doktora honoris causa Akademii Medycznej w Poznaniu nadany na wniosek Rady 

Wydziału Lekarskiego w 1979 r. 
 

Urodził się 3 maja 1912 r. w Łukojanowie w rodzinie lekarza. Od 1916 r. mieszkał w 

Niżnym Nowgorodzie, gdzie w latach 1929-1934 studiował medycynę. Po uzyskaniu 

dyplomu pracował przez 20 lat jako chirurg w mieście Gorki. Tu kierował Katedrą Chirurgii 

Ogólnej i Instytutem Medycznym. Według informacji umieszczonej w rosyjskiej Wikipedii, 

w latach 1944-1945 przebywał na stażach w USA, ucząc się chirurgii plastycznej. 

W latach 1947-1952 był profesorem Instytutu Medycznego w Gorkim, a w 1948 r. 

zorganizował Instytut Naukowo-Badawczy Chirurgii Odtwórczej, Ortopedii i Traumatologii 

w Gorkim i został jego pierwszym dyrektorem. W 1952 r. przeniósł się do Moskwy, gdzie 

został dyrektorem Instytutu Patologii Doświadczalnej i Patologii Raka, Instytutu Onkologii 

Doświadczalnej i Klinicznej Akademii Nauk Medycznych ZSRR, a potem dyrektorem 

generalnym Naukowego Centrum Onkologicznego Akademii Nauk Medycznych ZSRR w 

Moskwie, którego bazą kliniczną – według „Biuletynu Informacyjnego AM” – było 1.400 

łóżek. 

Od 1960 był akademikiem w Akademii Nauk Medycznych ZSRR, od 1991 r. 

członkiem Rosyjskiej Akademii Nauk. W latach 1960-1968 i 1977-1987 był prezydentem 

Akademii Nauk Medycznych ZSRR. Był prezydentem Instytutu Stosunków Radziecko-

Amerykańskich, prezydentem Międzynarodowej Unii Przeciwrakowej, ekspertem WHO. 

Wprowadził własne techniki operacyjne do chirurgii plastycznej, prowadził badania w 

zakresie chemioterapii nowotworów. Był deputowanym do Rady Najwyższej ZSRR siódmej 

kadencji. 

Posiadał najwyższe radzieckie odznaczenia państwowe, w tym: Medal Sierp i Młot 

Bohatera Pracy Socjalistycznej, Order Lenina (czterokrotnie), Order Rewolucji 

Październikowej i Order Czerwonej Gwiazdy. Członkostwo honorowe nadały mu: 

Nowojorska Akademia Nauk, Towarzystwo Onkologów Węgier, Czechosłowackie 

Towarzystwo im. Purkyne’go. 

W 1979 r. Akademia Medyczna w Poznaniu nadała mu tytuł doktora honoris causa. 

Okolicznościowe przemówienie wygłosił prof. Przemysław Gabryel. 

Zmarł 16 maja 1993 r. w Moskwie. 
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